
        

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE  
 

Provincia di Torino 

 
 

************* 
 

DETERMINAZIONE 
Settore SERVIZI DI SUPPORTO 

 
Registro Generale N.    97 /     1 /     9 

del  6/03/2017 
 
 

COPIA 

 
 
OGGETTO : Rettifica  D.D.  n.  836/1/8  del 24/02/2017ad oggetto: Mercato settimanale    
del   lunedì.   Approvazione   graduatorie   per assegnazione posteggi liberi. 

 
 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno  sei del mese di  marzo dell’anno  duemiladiciassette, in Castellamonte, in un ufficio 

del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 



        

Oggetto: Rettifica DD n. 83/1/8 del 24/02/2017 ad oggetto: mercato settimanale del lunedì. Approvazione 
graduatorie per assegnazione posteggi liberi.   
 

 
IL CAPO SETTORE SERVIZI DI SUPPORTO 

 
 

 Richiamata la propria Determinazione n. 83/1/8 in data 24/02/2017 ad oggetto “Mercato 
settimanale del lunedì. Approvazione graduatorie per l’assegnazione posteggi liberi” con la quale  venivano 
approvare le graduatorie  ai sensi della vigente normativa per l’assegnazione di n. 13 concessioni di 
posteggio  con il rilascio delle relative autorizzazioni per il commercio su area pubblica di tip. A, di cui: 

 
a) N. 9  ai sensi dell’art. 15 comma 5  del Regolamento 6/R  relativi ai  posteggi resisi vacanti 

prima della scadenza naturale nei mercati per i quali, in attesa del primo bando di assegnazione 
dodecennale e fino all’entrata in vigore del Regolamento (27/11/2015), i Comuni abbiano 
proceduto con il sistema delle assegnazioni occasionali “in spunta”.  

 
b) N. 4 ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 6/R relativi ai posteggi resisi liberi prima della scadenza 

naturale; 
 

Riscontrato che per mero errore materiale l’istanza di partecipazione presentata dalla signora 
DEGLAUDI Elvira per l’assegnazione di un posteggio occupato in spunta, ai sensi dell’art. 15 comma 5 del 
D.P.G.R. 9 novembre 2015, n. 6/R è stata valutata e inserita nella graduatoria dei richiedenti l’assegnazione 
di posteggi resisi liberi prima della scadenza naturale, ai sensi dell’art. 8 del D.P.G.R. 9/11/2015 N. 6/R; 

 
Ritenuto necessario provvedere alla riformulazione delle due  graduatorie provvisorie approvate con 

la richiamata D.D. N. 83/1/8 del 24/02/2017; 
 
 Vista la L. R. 12  novembre 1999, n. 28 “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio in 
Piemonte, in attuazione del D.Lgs 31 marzo 1998, n. 114”; 
 
 Vista la D.C.R. 01/03/2000 n. 676-3799 “Indirizzi regionali per la programmazione del commercio 
su area pubblica , in attuazione dell’art. 28 del D. Lgs 31/03/1998, n. 114”; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale 2 aprile 2001, n. 32-2642 “ L.R. 12 novembre 1999 n. 
28 Art. 11. Commercio su area pubblica. Criteri per la disciplina delle vicende giuridico amministrative del 
settore” e s.m.i.; 
 
 Visto il  D.P.G.R.  6/R del 09/11/2015  con il quale la Regione  Piemonte in attuazione dell’art. 10 
comma 3 della L.R. 12/11/1999, N. 28, ha  approvato il Regolamento con cui sono state disciplinati i criteri e 
le modalità relativi alle procedure comunali di selezione per l’assegnazione dei posteggi per l’esercizio 
dell’attività di commercio al dettaglio sulle aree pubbliche nella Regione;  

 
Dato atto che il suddetto Regolamento è entrato in vigore in data 27 novembre 2015, decorsi 15 

giorni dalla pubblicazione sul B.U.R. del 12 novembre 2015; 
 
Vito il documento prot. 16/94CR08/C11 approvato  dalla Conferenza delle Regioni e Province 

autonome in data 03/08/2016 e recepito dalla regione Piemonte con D.G.R. n. 25-3970  del 26/09/2016 
concernenti le linee applicative dell’Intesa della Conferenza Unificata del 05/07/2012 in materia di procedure 
di selezione per l’assegnazione dei posteggi su ara pubblica; 

 
Dato atto che in  data 3/08/2016 è stato approvato dalla Conferenza delle Regioni e Province 

autonome, il documento prot. 16/94CR08/C11 recepito dalla regione Piemonte con D.G.R. n. 25-3970  del 
26/09/2016; 

 



        

Vista la nota prot. 16554 del 17/10/2016 con la quale la Regione Piemonte ha dettato le indicazioni 
tecnico-giuridiche in attuazione del del regolamento Regionale del 09/11/2015 n. 6/R a seguito dell’accordo 
del 03/08/2016; 

 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del  Responsabile del 

Settore, ai sensi  dell' art. 107 comma  2 del  D.Lgs.  18.8.2000 n. 267, degli artt.  4 – 16- 17 del   Decreto 
Legislativo 30.3.2001 n. 165  e dell’art.  41  dello  Statuto  Comunale  in vigore;  
  

Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia 
dagli organi politici; 

 
Accertata la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di modificare, per le motivazioni in premessa, la propria D.D. N. 83/1/8 in data  24/02/2017 ed 

approvare le  nuove  graduatorie  provvisorie  relative  all’assegnazione  delle  n. 9 concessioni 
dei posteggi occupati in spunta e delle n. 4 concessioni per i posteggi resisi liberi prima della 
scadenza naturale, ai sensi del Regolamento regionale n. 6/R,  nel mercato settimanale del 
Lunedì,  come risulta dagli allegati  “A” e “B”  alla presente determinazione, che sostituiscono 
gli allegati “A” e “B”  alla DD n. 83/1/8 del 24/02/2017;  

 
2. Di dare atto che le relative concessioni avranno validità dodecennale dalla data di rilascio delle 

stesse: tale durata potrà subire  modificazioni  dall’eventuale entrata in vigore di successive  
norme  nazionali o regionali in materia; 

 
3. Di disporre la pubblicazione delle graduatorie  all’Albo Pretorio del Comune di Castellamonte e 

sul sito Web www.comune.castellamonte.to.it  per 15  giorni consecutivi termine entro cui 
dovranno essere presentate eventuali osservazioni. Decorso tale termine senza che siano state 
presentate osservazioni, le graduatorie di cui alla presente determinazione si intenderanno 
definitive; 

 
5. Di procedere all’assegnazione dei posteggi agli aventi diritto,  decorsi i termini di cui al punto 

precedente,  previo assolvimento da parte di  questi ultimi degli obblighi previsti nel bando di 
assegnazione;   

  
6. Di dare atto che dall’assunzione del presente provvedimento non derivano spese per 

l’Amministrazione. 
 
 
 
 

    IL CAPO SETTORE 
SERVIZI DI SUPPORTO 

                                                                                                                                    F.to in originale Elisabetta Anania 
 



        

 Si dà atto che la presente determinazione  non comporta alcuna spesa 
 
Castellamonte, lì  6/03/2017 
 
  Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag.  Elisabetta ANANIA   
__________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente  determinazione viene  pubblicata il  6/03/2017 all’Albo Pretorio del Comune per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 
nel sito web istituzionale di questo Comune – www.comune.castellamonte.to.it – accessibile 
al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n69). 
 
Addì  6/03/2017 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giuseppe COSTANTINO 

__________________________________________________________________ 
 

 
Copia conforme all’originale ,  per uso amministrativo. 
Addì  6/03/2017 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 
proporre ricorso: 

• Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le           
modalità di cui alla Legge 6/12/1971, n. 1.034; 

• Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto 
del Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1.199 

 
 
 


